
 
 

 
Ohlášení nároku na osvobození od místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství  
- fyzická osoba přihlášená v obci 

Telefonní kontakt, email adresa a datová schránka jsou nepovinné údaje 
 
A: Ohlašovatel:                              
Příjmení:  Jméno:  

Rodné číslo:  Obec: Sezimovo Ústí 
Ulice:  Číslo popisné:  

E-mail adresa 
/nepovinný údaj/  Telefon /nepovinný 

údaj/ 
 

 
OSVOBOZENÍ od poplatku 
- z důvodu uvedeného v čl. 6 odst. 1 vyhlášky č. 3/2023 

☐     poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a            
         má v této jiné obci bydliště 
☐  umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 

nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy 

☐  umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na 
žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého 

☐  umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení 

☐  na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího 
vězení 

 
- z důvodu uvedeného v čl. 6 odst. 2 vyhlášky č. 3/2023 

☐ každé třetí a další nezaopatřené dítě, žijící ve společné domácnosti s nejméně dvěma dalšími 
nezaopatřenými dětmi. Pořadí dětí v rodině se určuje od nejstaršího k nejmladšímu, V případě, 
že počet nezaopatřených dětí žijící ve společné domácnosti klesne na dvě a méně, zaniká toto 
osvobození na konci kalendářního roku, kdy k této změně došlo – seznam děti v domácnosti 
/viz 2. strana ohlášení/ 

☐ dlouhodobě pobývá v cizině, přičemž za dlouhodobý pobyt v cizině se považuje nepřetržitý 
pobyt delší šesti měsíců, za kalendářní rok 

☐      je držitelem průkazu ZTP a zároveň nedovršila věku 18 let, přičemž nárok na osvobození zaniká 
od prvého dne měsíce následujícího po dni, kdy tato osoba dosáhne věku 18 let 

☐      je držitelem průkazu ZTP/P, a to za kalendářní rok. 
 

 
Nárok na osvobození ohlašuji na období od  …………………  do ……………….. 
 
 
V případě, že pominou důvody osvobození, pro které ohlášení podávám, zavazuji se ohlásit tuto 
skutečnost do 15 dnů správci poplatku a uhradit poplatek od doby, kdy důvody pro osvobození od 
poplatku pominuly. 
 
 
 
V Sezimově Ústí dne ………………………………………… Podpis ……………………………… 
 
 
 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SEZIMOVO ÚSTÍ 
Tajemník městského úřadu 
Oddělení plánování, kontroly a místních poplatků 
 



 
 
- každé třetí a další nezaopatřené dítě, žijící ve společné domácnosti. Pořadí dětí v rodině se určuje od 

nejstaršího k nejmladšímu, V případě, že počet nezaopatřených dětí žijící s rodiči ve společné 
domácnosti klesne na dvě a méně, zaniká toto osvobození na konci kalendářního roku, kdy k této změně 
došlo 

 
děti žijící ve společné domácnosti 
 
1. 
Příjmení  Jméno 

 
 

Rodné číslo  Nezaopatřenost 
dítěte 

 

 
2. 
Příjmení  Jméno 

 
 

Rodné číslo  Nezaopatřenost 
dítěte 

 

 
3. 
Příjmení  Jméno 

 
 

Rodné číslo  Nezaopatřenost 
dítěte 

 

 
4. 
Příjmení  Jméno 

 
 

Rodné číslo  Nezaopatřenost 
dítěte 

 

 
5. 
Příjmení  Jméno 

 
 

Rodné číslo  Nezaopatřenost 
dítěte 

 

 
 


